
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.840 

Rondonópolis, 05 de Dezembro de 2024, Quinta– Feira, Suplementar. 

 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
1 

 

                                                                                                        

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.840 
Rondonópolis, 05 de Dezembro de 2024,   
Quinta – Feira, Suplementar. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.840 

Rondonópolis, 05 de Dezembro de 2024, Quinta– Feira, Suplementar. 

 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
2 

 

PORTARIA Nº 36.350, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, JÚLIO DA SILVA LOURENÇO, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Apoio a Gestão de Madeiras Apreendidas, Tabela Salarial DAS-5, 

Vinculado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/12/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.840 

Rondonópolis, 05 de Dezembro de 2024, Quinta– Feira, Suplementar. 

 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
3 

 

PORTARIA Nº 36.356, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar FRANCISCO ERIMAR BEZERRA, do cargo em comissão de 

Assessoria Operacional de Trabalhos Externos, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à 

Secretaria Municipal de Governo, nomeado pela portaria n° 32.793 de 09 de junho de 

2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 04/12/2024. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.840 

Rondonópolis, 05 de Dezembro de 2024, Quinta– Feira, Suplementar. 

 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
4 

 

PORTARIA Nº 36.357, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar LEANDRO XAVIER GODOI, do cargo em comissão de 

Superintendência de Trânsito, Tabela Salarial DAS – 3A, vinculado à Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito, nomeado pela portaria n° 36.073 de 11 de outubro de 

2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 04/12/2024. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.840 

Rondonópolis, 05 de Dezembro de 2024, Quinta– Feira, Suplementar. 

 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
5 

 

PORTARIA Nº 36.358, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Exonerar MARCELIO RIBEIRO SILVA, do cargo em comissão de Assessoria 

Operacional de Trabalhos Externos, Tabela Salarial DAS-3, Vinculado à Secretaria 

Municipal Governo, nomeado pela portaria n° 36.076 de 11 de outubro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 04/12/2024. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.840 

Rondonópolis, 05 de Dezembro de 2024, Quinta– Feira, Suplementar. 

 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
6 

 

PORTARIA Nº 36.360, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica alterado o artigo 1º da Portaria nº 35.545, de 05 de julho de 2024, que dispõe 

sobre a designação de membros para compor a primeira JARI – Junta Administrativa de 

Recursos de Infrações no Município de Rondonópolis, que passa a ter a seguinte redação:  

 

(...) 

II – Representante do órgão que impôs a penalidade dos seus quadros efetivos: 

DUCILIA BRITO ORMOND PORTELA– Titular  

DANIELLE REGINA DE SOUZA – Suplente  

 

III – Representante de entidade representativa da sociedade ligada à área de trânsito: 

FRANCISCO ERIMAR BEZERRA – Titular 

AZIELMA NUNES DE SOUZA SILVA – Suplente 

 

(...) 

  

Art. 2º As demais disposições da Portaria nº 35.545, de 05 de julho de 2024 permanecem 

inalteradas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/12/2024. 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.840 

Rondonópolis, 05 de Dezembro de 2024, Quinta– Feira, Suplementar. 

 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
7 

 

PORTARIA Nº 36.361, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar para compor a segunda JARI – Junta Administrativa de Recursos de 

Infrações no Município de Rondonópolis, os representantes abaixo relacionados, 

conforme dispõe o art. 5º-A, da Lei 10.210, de 18 de abril de 2019:  

 

I – Integrante com conhecimento na área de trânsito com, no mínimo, nível médio de 

escolaridade: 

LEANDRO XAVIER GODOI – Presidente 

WAGNER SANTOS – Suplente 

 

II – Representante da Polícia Rodoviária Federal – PRF, lotado no Município de 

Rondonópolis/MT: 

FRANCISCO ÉLCIO LIMA LUCENA – Titular  

DONIZETE APARECIDO ALVES DE SOUZA – Suplente 

 

III – Representante de entidade governamental que exerça atividade ligada à área de 

Trânsito: 

MARCELIO RIBEIRO SILVA – Titular 

JOÃO GARCIA DE SOUZA – Suplente 

 

Art. 2º Fica designada como Secretária da segunda JARI a servidora Sra. MÁRCIA 

CRISTINA ARAÚJO NOGUEIRA DA SILVA, para desempenhar as atividades 

inerentes ao suporte administrativo, conforme estabelece o art. 22, da Lei 10.210, de 18 

de abril de 2019. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/12/2024. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2024. 

 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 


		2024-12-06T18:29:57-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




